
        

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
 

COPIA 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio di 
UFFICIO TECNICO 

 
n.   76 del 31/10/2013 

 
 
 OGGETTO: 
 
DANNI DA TAGLIO ERBA - LIQUIDAZIONE. 
 



        

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(geom. Angelo Cristina) 

 
 
Vista la deliberazione G.C. n.24 dell’08.06.2000 relativa alla nomina del Responsabile degli uffici e 
dei servizi propri dell’Area Tecnico Manutentiva ed il decreto sindacale di attribuzione delle 
funzioni dirigenziali ex art.108 D.Lgs. 267/2000; 
 
Premesso che alcuni dipendenti comunali, durante l’attività lavorativa di pulizia del territorio con il 
decespugliatore e sebbene avessero preso tutte le accortezze del caso, hanno rotto due distinti vetri 
di autovetture per un importo complessivo di €.559,79 , così come segue: 
 - in data 28.08.2013 (Prott. 2209, 2212, 2175, 2279), in Piazza Marconi n.5 contro l’auto 
targata DA750CB intesta alla Sig.ra Zaira SCACCIANOCE come da sua domanda di risarcimento 
danni pari ad €.203,79 ; 
 - in data 17.09.2013 (Prott. 2367, 2370, 2590), in Via Bareé n.13 contro l’auto targata 
DN865EW intesta al Sig. Mario CERUTTI come da sua domanda di risarcimento danni pari ad 
€.356,00 ; 
 
Considerato: 
 - che sebbene entrambi i sinistri siano stati inoltrati all’Assicurazione comunale, non 
rientrano in detta copertura essendo in franchigia, così come da risposta dell’Assicurazione 
(Prot.2649); 
 - che pertanto la cifra di €.559,79 , già anticipata dai danneggiati, rimane a carico del 
Comune; 
 

DETERMINA 
 
1) di liquidare, per le motivazioni di cui sopra, la somma complessiva di €.559,79 come segue: 
 - €.203,79 a favore della Sig.ra Scaccianoce; 
 - €.356,00 a favore del Sig. Cerutti; 
 
2) di dare atto che la spesa è impegnata al Cap.1044 C.B.1.01.01.03 del Bilancio in corso. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(F.to geom. Angelo Cristina) 

 
 



        

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E DI COMPATIBILITÀ MONETARIA  
 
 
Ai  sensi degli artt.151, comma 4, e 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267, 
si rilascia visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 
Ai sensi dell’art.9, comma 1, lett. a), punto 2 del decreto legge 1 luglio 2009, convertito dalla legge 
3 agosto 2009, n.102, si attesta che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno assunto 
con la presente determinazione è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le attuali 
regole di finanza pubblica. 
 
 Gignese, lì 31/10/2013 
 
        Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                 F.to Rag. ROSITA MARI 

 
 

========================================================== 
 

 Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

 Gignese, lì 12/11/2013 
 

            Il dipendente incaricato 
                          Dr. LUCA NOBILI 
 
 

========================================================== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio n.   76 del 31/10/2013 
 
DANNI DA TAGLIO ERBA - LIQUIDAZIONE. 
 


